
 Příloha č. 4 

Organizační směrnice SM 10 

Písemná žádost o udělení výjimky 

k vjezdu  

 

Revize č. 2 
Vydáno dne: 

1.1.2024 

 

 
 

 

   Žádost o udělení výjimky ze zákazu vjezdu a stání motorových vozidel a 

povolení vstupu na pozemky Arcibiskupství olomouckého, či jiného 

vlastníka, v užívání Arcibiskupských lesů a statků Olomouc s.r.o. 

Povolení číslo:  

Žadatel jméno a příjmení: 

Adresa trvalého bydliště:  

Typ a druh vozidla: 

SPZ vozidla: 

Důvod žádosti: 

 

 

Lokalita výjimky: 

 

Žádost na období: od                               do                             /nebo rok                       

Částka za povolení udělení výjimky: 

 

Přílohy k žádosti: (doklad o vztahu k nemovitosti, k níž požaduje žadatel příjezd, povolení 

k umístění včelína, povolení hromadné akce apod.) 

 

Žadatel o výjimku svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s následujícími 

skutečnostmi a zavazuje se je po dobu platnosti výjimky dodržovat: 

- Výjimka umožňuje vjezd, stání na účelové komunikace a vstup na pozemky 

Arcibiskupství olomouckého, či jiného vlastníka, které má v užívání společnost 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

- Výjimka bude použita pouze pro vozidlo a účel, ke kterému byla vydána. 

- Při vjezdu a stání na účelových komunikacích musí být viditelně umístěna za předním 

sklem vozidla. 

- Vozidlo bude v případě stání umístěno tak, aby nebránilo průjezdu ostatním vozidlům 

a potřebám lesního provozu. 

- Vjezd a stání je pouze na vlastní nebezpečí. 

- Zajíždět do lesních porostů není dovoleno. 

- Žadatel bere na vědomí, že komunikace, na které se vztahuje povolení k vjezdu, jsou 

lesní účelové komunikace, jejichž prvotním účelem je zajištění lesního provozu 

Arcibiskupských lesů a statků Olomouc s.r.o.. Výjimka v žádném případě nezaručuje 

celoroční sjízdnost a využitelnost komunikace pro potřeby žadatele. 

- Společnost Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. si vyhrazuje právo na dočasné 

pozastavení platnosti této výjimky v případě mimořádných okolností a to do doby jejich 

odstranění. Jedná se zejména o živelné kalamity. V těchto případech je možno platnost 

výjimky o dobu pozastavení prodloužit. 

- Rovněž se automaticky pozastavuje platnost výjimky v případě vyhlášení zákazu 

vstupu do lesů v dané lokalitě platnosti výjimky. 



 Příloha č. 4 

Organizační směrnice SM 10 

Písemná žádost o udělení výjimky 

k vjezdu 

 

Revize č. 2 
Vydáno dne: 

1.1.2024 
 

 

Stránka 2 z 2 
 

- Zaměstnanec, jež se prokáže služebním průkazem Arcibiskupských lesů a statků 

Olomouc s.r.o., je oprávněn provádět kontrolu vydané výjimky a dodržování podmínek 

ke kterým byla udělena. V případě, že nebude výjimka používána v souladu s účelem, 

ke kterému byla vydána anebo pokud budou porušována zákonná ustanovení, na 

jejichž základě byla výjimka udělena, bude výjimka odebrána. 

- Částka požadovaná za úhradu vystavení výjimky je stanovena jako úhrada režijních 

nákladů spojených s vystavením výjimky a na částečnou úhradu na běžnou údržbu 

účelové komunikace pro potřeby lesního hospodářství vyjma zimní údržby. 

- Výjimka bude odebrána v případě, že je zneužívána k jiným účelům, než k jakým 

byla vystavena (např. jízda a stání mimo vymezenou oblast, nemovitost). 

 

 

Dne: 

 

 

                                                                            …………………………………………… 

                podpis žadatele 


